Управление образования, спорта и молодёжной политики

администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ

25.03.2024г.                                                                                                             №162-од

О подведении итогов муниципального конкурса

 юных чтецов в 2024 году

В соответствии с приказом управления образования, спорта и молодежной

политики администрации Тоншаевского муниципального округа №06-од от

09.01.2024 года «О проведении муниципального конкурса юных чтецов»

приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса юных чтецов (далее -

Конкурс) (Приложение 1).

2. Наградить победителей, призёров и участников конкурса дипломами

управления образования, спорта и молодежной политики администрации

Тоншаевского муниципального округа.

3. Главному бухгалтеру управления образования Ягидарову А.С. списать

товары, израсходованные на проведение Конкурса, согласно акта (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИМК

Чернышову С.А.

Начальник                                                                                                      Н.Н. Савиных

Приложение 1

к приказу управления образования,

спорта и молодежной политики администрации

 Тоншаевского муниципального округа

№162-од от 25.03.2024 г.

Итоги конкурса юных чтецов 2024 года.

25 марта провели муниципальный конкурс юных чтецов «Веселая карусель»,

приуроченного к празднованию 95-летия со дня рождения Ири́ны Петро́вны

Токмако́вой и 85-летия со дня рождения Ирины Михайловны Пивоваровой.

В конкурсе приняли участие обучающиеся 1-4 классов общеобразовательных

организаций округа и воспитанники Муниципального учреждения дополнительного

образования «Тоншаевский районный Центр детского творчества», победители

школьного этапа. Заявку на муниципальный этап конкурса предоставили 63

человека, а приняли участие 55 человек.

Конкурс оценивался по пяти номинациям:

- обучающиеся начальной школы 1 классов;

- обучающиеся начальной школы 2 классов;

- обучающиеся начальной школы 3 классов;

- обучающиеся начальной школы 4 классов;

- воспитанники МУДО «Тоншаевский районный Центр детского творчества».

ИТОГОВЫЙ оценочный лист

выступлений участников муниципального конкурса юных чтецов

«Веселая карусель»

Номинация: обучающиеся 1 классы

№

п/п

Ф.И. участника,

класс

МОУ Руководитель

участника

Название стихотворения Результаты

1 Тимофеева

Елизавета,   6 лет

ОСОШ Елсукова Т.Ю. И. Пивоварова «Бабушка» УЧАСТНИК

2 Иванов Фёдор,

7 лет

ШООШ Махнёва Е.В. И. Пивоварова «Жила-

была собака»

УЧАСТНИК

3 Поминов Иван

 7 лет

ГООШ Репина И.В.  И. Токмакова «Мне

грустно – я лежу больной»

УЧАСТНИК

4

Михалицына

Полина, 7 лет

ТСОШ Шиян С.В. И. Токмакова «Усни

трава»

УЧАСТНИК

5 Воробьева Анна

7 лет

ТСОШ Груздева В.В. И. Токмакова

«Брусничный гном»
ПРИЗЕР

6 Евдокимов Артем

7 лет

ТСОШ Трушкова Е.С. И. Пивоварова «Дождь» ПРИЗЕР

7 Мешкова Софья

7лет

ТСОШ Трушкова Е.С. И. Токмакова «Красная

площадь»
ПРИЗЕР

8 Гоголева Евдокия

7 лет

ЛООШ Щеглова Е.С. И. Пивоварова  «Лягушка

и звезда»
ПОБЕДИТЕЛЬ

9 Варанкина Дарья,

7 лет

ПСОШ Смирнова Е.С. И. Токмакова «Котята» УЧАСТНИК

10 Тотмина Милана,

7 лет

ПСОШ Смирнова Е.С. И. Пивоварова «Жила-

была собака»

УЧАСТНИК

11 Серебряков

Владислав, 7 лет

ПСОШ Смирнова Е.С. И. Пивоварова «Пони на

перроне»

УЧАСТНИК

Состав жюри Конкурса среди обучающихся 2 классов

1. Ломтева Е.Е.– специалист ИМК.

2. Льясова И.В. – руководитель РМО учителей начальных классов.

3. Лебедева Е.А. – методист МОУ Тоншаевская (сменная)вечерняя школа

ИТОГОВЫЙ оценочный лист

выступлений участников муниципального конкурса юных чтецов

«Веселая карусель»

Номинация: обучающиеся 2 классы
№  Ф.И. участника,

класс

МОУ Руководитель

участника

Название стихотворения Результаты

1 Сухарева Анна,

7 лет

ОСОШ Елсукова Т.Ю. И. Пивоварова «Одна

лошадка белая»

УЧАСТНИК

2

Соловьёва

Екатерина,  8 лет

ШООШ Аплатова Е.В. И. Пивоварова «Пони на

перроне»

УЧАСТНИК

3

Созинова Валерия

9 лет

ТСОШ Марамзина Н.В. И. Токмакова

«Разговоры»

УЧАСТНИК

4 Клешнина

Александра 9 лет

ТСОШ Марамзина Н.В. И. Пивоварова «Пони на

перроне»
ПРИЗЕР

5 Игитова Полина

8 лет

ТСОШ Исупова И.П. И. Токмакова «Купите

собаку»
ПРИЗЕР

6 Ветюгова Варвара

8 лет

ТСОШ Еперова Г.А. И. Пивоварова

«Рисунок»

УЧАСТНИК

7 Кислицына

Анастасия 9 лет

ТСОШ Еперова Г.А. И. Пивоварова «Жила-

была собака»

УЧАСТНИК

8 Смирнова

Валентина,  8 лет

ГООШ Кузнецова Н.А. Ирина Токмакова

«Разговоры»

УЧАСТНИК

9 Буркова Полина,

  8 лет

ЛООШ Слободина Т.Л. И.Пивоварова «Жила-

была собака»
ПОБЕДИТЕЛЬ

10 Соколова Дарина,

8лет

ЛООШ Слободина Т.Л. И. Пивоварова «Крошка

пони у врача»
ПРИЗЕР

11 Трапезников

Дмитрий,  8 лет

ПСОШ Дуплякова М.В. И. Токмакова

«Разговоры»

УЧАСТНИК

12 Заикина

Елизавета, 8 лет

ПСОШ Дуплякова М.В. И. Токмакова «Ива» УЧАСТНИК

Состав жюри Конкурса среди обучающихся 2 классов

1. Ломтева Е.Е.– специалист ИМК.

2. Льясова И.В. – руководитель РМО учителей начальных классов.

3. Лебедева Е.А. – методист МОУ Тоншаевская (сменная) вечерняя школа

ИТОГОВЫЙ оценочный лист

выступлений участников муниципального конкурса юных чтецов

 «Веселая карусель»

Номинация: обучающиеся 3 классы
№ Ф.И. участника,

класс

МОУ Руководитель

участника

Название стихотворения Результаты

1 Кислицына

Наталья,     9 лет

ОСОШ Безденежных

Н.А.

И. Токмакова «Красная

площадь»

УЧАСТНИК

2 Тыринова

Алиса,      10 лет

ШООШ Мирянгина

Т.В.

И. Токмакова «Котята» ПРИЗЕР

3 Елькина

Александра 10

лет

ГООШ Репина И.В.  И. Токмакова

«Обижалки»

УЧАСТНИК

4

Борисов Ярослав

10 лет

ТСОШ Лаптева М.Н. И. Токмакова  «С добрым

утром!»
ПОБЕДИТЕЛЬ

5 Трушкова

Полина 10 лет

ТСОШ Лаптева М.Н. И. Пивоварова «Крошка

Пони у врача»
ПРИЗЕР

6 Балыкина Ольга

9 лет

ТСОШ  Филиппова

В.А.

И. Токмакова «Разговоры» УЧАСТНИК

7 Зубова Анна

9 лет

ТСОШ Льясова И.В. И. Пивоварова «Одна

лошадка белая»
ПРИЗЕР

8 Клешнина Анна

10 лет

ТСОШ Льясова И.В. И. Токмакова «Котята» ПРИЗЕР

9 Брагин Юрий,

9лет

ЛООШ Тумаева Л.Н. И. Токмакова «Один

дома»

УЧАСТНИК

10 Пономарев

Алексей,  9лет

ЛООШ Тумаева Л.Н. И. Пивоварова «Ежик» УЧАСТНИК

11 Лоскутова

Арина,

 9 лет

ПООШ Дмитриева Е.В. И. Пивоварова «Бабушка» ПРИЗЕР

12 Мальцева

Валентина,

9 лет

ПСОШ Смердова Е.Н. И. Токмакова «Купите

собаку»
ПРИЗЕР

Состав жюри Конкурса среди обучающихся 3 классов

1. Созинова С.П. - директор «Муниципальное учреждение дополнительного

образования "Тоншаевский районный Центр детского творчества"

2. Слободина Н.А. - руководитель РМО учителей начальных классов

3. Бурмистрова С.А.- учитель МОУ Тоншаевская (сменная) вечерняя школа

ИТОГОВЫЙ оценочный лист

выступлений участников муниципального конкурса юных чтецов

 «Веселая карусель»

Номинация: обучающиеся 4 классы
№ Ф.И. участника,

класс

МОУ Руководитель

участника

Название стихотворения Результаты

1

Вишняков Денис,

11 лет

ШОО

Ш

Степанова К.В. И. Токмакова «Купите

собаку»

УЧАСТНИК

2

Аммосов Владислав,

11 лет

ТСОШ Иванова Н.А. И.Пивоварова «Странный

мальчик»
ПОБЕДИТЕЛЬ

3 Савиных Екатерина,

10 лет

ТСОШ Иванова Н.А. И.Пивоварова «Как мы с

Люськой спорили»

УЧАСТНИК

4 Серебрякова София,

10 лет

ТСОШ Иванова Н.А. И.Пивоварова

«Сочинение»
ПРИЗЕР

5 Мирянгина

Александра

10 лет

ТСОШ Питилимова

Н.А.

И.Пивоварова «Бабушка» УЧАСТНИК

6 Митрофанов

Алексей

11 лет

ТСОШ Питилимова

Н.А.

И. Токмакова «Вечерняя

сказка»
ПРИЗЕР

7 Федяев Кирилл, 10

лет

ГООШ Кузнецова Н.А. И. Токмакова «Один

дома»

УЧАСТНИК

8 Чугунов Павел, 11

лет

ГООШ Кузнецова Н.А. И. Токмакова «С добрым

утром»

УЧАСТНИК

9 Кожинова Елизавета,

10лет

ЛООШ Михалицына

Н.С.

И. Токмакова «Красная

площадь»

УЧАСТНИК

10 Селезнев Илья,

10лет

ЛООШ Михалицына

Н.С.

И. Пивоварова «Рисунок» УЧАСТНИК

11 Савиных Андрей,

10лет

ЛООШ Михалицына

Н.С.

И. Токмакова «С добрым

утром»

УЧАСТНИК

12 Созинова Ульяна, 10

лет

ПСОШ Слободина

Н.А.

И. Токмакова «Кукареку» ПРИЗЕР

13 Смирнова Валерия,

10 лет

ПСОШ Слободина

Н.А.

И.Пивоварова «Жила-

была собака»

УЧАСТНИК

14 Соловьева

Анастасия,

10 лет

ПСОШ Кузнецова Г.А. И. Токмакова «Разговоры» УЧАСТНИК

15 Мальцева Василиса,

10 лет

ПСОШ Кузнецова Г.А. И.Пивоварова «Жила-

была собака»

УЧАСТНИК

Состав жюри Конкурса среди обучающихся 4 классов

1. Самойлова Е.В. - методист «Муниципальное учреждение дополнительного

образования "Тоншаевский районный Центр детского творчества"

2. Втюрина Н.В. – специалист ИМК.

3. Петрова Н.Н. – руководитель РМО учителей русского языка и литературы.

Оценочный лист

выступлений участников муниципального конкурса юных чтецов

«Веселая карусель»

Номинация: обучающиеся МУДО Тоншаевкий районный ЦДТ

№

п/

п

Ф.И. участника,

класс

Руководител

ь участника

Название стихотворения Результат

1 Клешнина

Александра

Самойлова

Е.В.

И.Токмакова «Котята» ПРИЗЕР

2 Созинова

Валерия

Самойлова

Е.В.

И. Пивоварова «Как Катя, Маня

и Костя Палкин Ночевали в

джунглях»

ПОБЕДИТЕЛЬ

3 Каргапольцева

Юлия

Самойлова

Е.В.

И. Пивоварова «Пони на

перроне»
ПРИЗЕР

4 Максимов

Сергей

Самойлова

Е.В.

И. Пивоварова «Крошка пони у

врача»

УЧАСТНИК

5 Перевалов

Андрей

Самойлова

Е.В.

И. Пивоварова «Ежовый

тулупчик»

УЧАСТНИК

Состав жюри Конкурса среди обучающихся

МУДО Тоншаевкий районный ЦДТ

1. Слободина Н.А. - руководитель РМО учителей начальных классов

2. Бурмистрова С.А.- учитель МОУ Тоншаевская (сменная) вечерняя школа

Победители и призёры муниципального этапа конкурса юных чтецов

«Веселая карусель» 2024 года.

Победители:

Гоголева Евдокия (1 класс МОУ Лесозаводская ООШ, наставник Щеглова Е.С.)

Буркова Полина (2 класс МОУ Лесозаводская ООШ, наставник Слободина Т.Л.)

Борисов Ярослав (3 класс МОУ Тоншаевская СОШ, наставник Лаптева М.Н.)

Аммосов Владислав (4 класс МОУ Тоншаевская СОШ, наставник Иванова Н.А.)

Созинова Валерия (МУДО Тоншаевкий районный ЦДТ, наставник Самойлова Е.В.)

Призёры:

Воробьева Анна (1 класс МОУ Тоншаевская СОШ, наставник Груздева В.В.)

Евдокимов Артем (1 класс МОУ Тоншаевская СОШ, наставник Трушкова Е.С.)

Мешкова Софья (1 класс МОУ Тоншаевская СОШ, наставник Трушкова Е.С.)

Клешнина Александра (2класс МОУ Тоншаевская СОШ, наставник Марамзина

Н.В.)

Игитова Полина (2 класс МОУ Тоншаевская СОШ, наставник Исупова И.П.)

Соколова Дарина (2 класс МОУ Лесозаводская ООШ, наставник Слободина Т.Л.)

Тыринова Алиса (3 класс МОУ Шайгинская ООШ, наставник Мирянгина Т.В.)

Трушкова Полина (3 класс МОУ Тоншаевская СОШ, наставник Лаптева М.Н.)

Зубова Анна (3 класс МОУ Тоншаевская СОШ, наставник Льясова И.В.)

Клешнина Анна (3 класс МОУ Тоншаевская СОШ, наставник Льясова И.В.)

Лоскутова Арина (3 класс МОУ Письменерская ООШ, наставник Дмитриева Е.В.)

Мальцева Валентина (3 класс МОУ Пижемская СОШ, наставник Смердова Е.Н.)

Серебрякова София (4 класс МОУ Тоншаевская СОШ, наставник Иванова Н.А.)

Митрофанов Алексей (4 класс МОУ Тоншаевская СОШ, наставник Питилимова

Н.А.)

Созинова Ульяна (4 класс МОУ Пижемская СОШ, наставник Слободина Н.А.)

Клешнина Александра (МУДО ЦДТ, наставник Самойлова Е.В.

Каргапольцева Юлия (МУДО ЦДТ, наставник  Самойлова Е.В.

Приложение №2

к приказу управления образования,

 спорта и молодежной политики

 администрации Тоншаевского округа

№ 162-од от 25.03.2024 г.

Утверждаю____________

 Начальник Н.Н. Савиных

25.03.2024 г.

Акт на списание товаров, использованных для муниципального этапа

конкурса юных чтецов «Веселая карусель»

  Мы, нижеподписавшаяся комиссия в составе заведующего ИМК

Чернышовой С.А., специалиста ИМК Ломтева Е.Е., бухгалтера Смирновой Е.П.,

составили настоящий акт на списание материалов, использованных для

муниципального этапа конкурса юных чтецов

1. Картина по номерам 5 шт. x 350 руб.=1750 рубле

2. Цветные карандаши 15 шт. x 149 руб.= 2235 рублей

3. Фотобумага для дипломов 1 шт. x 486 руб.= 486 рублей

4. Фотобумага для дипломов 1 шт. x 495 руб.= 495 рублей

5. Шоколад 20 шт. x 69 руб.= 1380 рублей

6. Шоколад 65 шт. x 38 руб.= 2470 рублей

Итого: 8816 руб. (восемь тысяч восемьсот шестнадцать рубль, 00 коп.)

              ______________________________________/С.А. Чернышова/

              ______________________________________/Е.Е. Ломтева/

              ______________________________________/Е.П. Смирнова/

	C:\Users\Admin\Downloads\сайт началка\сайт началка\Конкурсы и мероприятия для детей\ПРИКАЗ №162\Приказ №162 ИТОГИ конкурс чтецов.doc
	ПРИКАЗ
	1. Созинова С.П. - директор «Муниципальное учреждение дополнительного образования "Тоншаевский районный Центр детского творчества"
	1. Самойлова Е.В. - методист «Муниципальное учреждение дополнительного образования "Тоншаевский районный Центр детского творчества"
	Мы, нижеподписавшаяся комиссия в составе заведующего ИМК Чернышовой С.А., специалиста ИМК Ломтева Е.Е., бухгалтера Смирновой Е.П., составили настоящий акт на списание материалов, использованных для муниципального этапа конкурса юных чтецов